
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно 

 

Уважаемые жители 

 Сладковского сельского поселения! 

В связи с введением режима повышенной 

готовности, вызванной коронавирусом 

(COVID-19)  

по всем возникающим вопросам обращаться  

по телефону "Горячей линии"  

 +7 (34361) 2-11-10 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.04.2020 г.  

№ 215 «Об отчете «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения 

за 1 квартал 2020 года» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 

квартал 2020 года, представленный Постановлением Главы 

Сладковского сельского поселения от 16.04.2020г. № 46, 

руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского 

поселения за 1 квартал 2020 года принять к сведению 

(Приложения прилагаются). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте  Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.сладковское.рф. 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения 

за 1 квартал 2020 года. 

 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 195-

НПА от 26 декабря 2019 года «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» по доходам в сумме 44 400 тыс. рублей, по 

расходам – 44 400 тыс. рублей, размер дефицита не 

предусмотрен. 

В течение первого квартала вносились изменения в бюджет 

Сладковского сельского поселения, в результате уточненные 

назначения по доходам составили 48 920,7 тыс. рублей и по 

расходам – 49 620,7 тыс. рублей. 

За отчетный период 2020 года в бюджет Сладковского 

сельского поселения поступило 10 212,3 тыс. рублей (план 

выполнен на 20,9 %), в том числе налоговых и неналоговых 

доходов в сумме 1 316,8 тыс. рублей при плане 6 786 тыс. 

рублей. Выполнение плана составило 19,4 % годового 

назначения. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в 

бюджет поселения поступил в сумме 50,4 тыс. рублей, что 

составило 21,7% годового назначения. Ввиду того, что 

некоторые предприятия налог за март перечислили в начале 

апреля 2020г. 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 938,3 тыс. 

рублей, что составило 22,7 % годового назначения.  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих 

упрощенную систему налогообложения, поступил по итогам 

работы организаций в 2019 году, в сумме 3,5 тыс. рублей, 

что составило 1,2% годового назначения. Срок уплаты 

данного налога за 2019 год индивидуальными 

предпринимателями до 30 апреля 2020г. 

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

поступил в сумме 32,3 тыс. рублей, что составило 11,1 % 

годового назначения. Срок уплаты налога до 1 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 

224,6 тыс. рублей. План выполнен на 20,7% годового 

назначения. Срок уплаты налога физическими лицами до 1 

декабря. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне 

поселения в отчетном периоде поступили в сумме 29,6 тыс. 

рублей, что составило 48,5 % годового назначения. Данное 

увеличение произошло в результате проведенного аукциона 

на аренду нежилого помещения в с. Сладковское 

участниками аукциона был внесен задаток для участия в 

аукционе на право заключения договора аренды 

№ 6 (70) 
Май 2020 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.2 

недвижимого имущества в сумме 19,5 тыс. рублей.  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельского поселения 

поступили в сумме 38,2 тыс. рублей, что составило 5,5% 

годового назначения. Задолженность образовалась ввиду 

несвоевременных платежей населением платы за наем 

МЖФ. 

Безвозмездных поступлений за 1 квартал 2020 года в 

бюджет Сладковского сельского поселения было 

предоставлено 8 895,5 тыс. рублей при плане 42 134,7 тыс. 

рублей, в том числе дотаций на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности – 4 374 тыс. рублей, субвенций 

–59,7 тыс. рублей, прочих межбюджетных трансфертов 4 

461,8 тыс. рублей. 

 

Выполнение расходной части бюджета Сладковского 

сельского поселения 

в разрезе мероприятий за 1 квартал 2020 года.  

 

Бюджетные назначения по расходам на 2020 год 

утверждены в сумме 44 400,0 тыс. рублей. За 1 квартал 2020 

года были внесены изменения, в результате уточненные 

бюджетные назначения по расходам составили 49 620,7 тыс. 

Рублей. 

 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. 
Уточненная 

роспись/план 

Кассовый 

расход 

Остаток 

росписи/плана 

Исполн

ение 

роспис

и/плана 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 9 900 700,00 2 454 188,74 7 446 511,26 24,8% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 237 300,00 58 805,89 178 494,11 24,8% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 91 000,00 11 300,46 79 699,54 12,4% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 8 633 000,00 434 475,09 8 198 524,91 5,0% 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 12 004 740,00 1 166 212,38 10 838 527,62 9,7% 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0% 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 17 948 000,00 4 330 000,00 13 618 000,00 24,1% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 755 000,00 101 746,17 653 253,83 13,5% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200 37 000,00 1 168,70 35 831,30 3,2% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 49 620 740,00 8 557 897,43 41 062 842,57 17,3% 

 

 
Всего в доходы бюджета за 1 квартал 2020 года 

поступило 10 212,3 тыс. рублей, что составило 20,9% от 

годовых назначений. Расходная часть бюджета за 1 квартал 

2020 года  исполнена на 17,3% или в сумме 8 557,9 тыс. 

рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого 

года расходная часть бюджета увеличилась на 1 007,6 тыс. 

рублей. 

По итогам исполнения местного бюджета за 1 

квартал 2020 года сложился профицит в сумме 1 654,4 тыс. 

рублей. 

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - 

расходы выполнены на 434,5 тыс. рублей при плане 8 633,0 

тыс. рублей или 5,0%, это связано с тем, что расходы на 

содержание двух переправ будут произведены во втором 

квартале, а так же текущий ремонт дорожного полотна 

носит сезонный характер выполнения работ (средства 

дорожного фонда), поэтому основная часть средств 

дорожного фонда будет освоена в 3-4 кварталах 2020 года; 

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» расходы выполнены на 9,7% и составили 1 166,2 

тыс. рублей, так как работы по благоустройству, замене 

твердотопливных котлов, ремонт памятников и обелиска, 

модернизации уличного освещения запланированы на 2-3 

квартал; 

- по разделу 0700 «Образование» - мероприятия 

запланированы во 2 квартале, посвященные 

Международному Дню защиты детей; 

- по разделу 1000 «Социальная политика» - план 

мероприятий запланирован в 4 квартале на проведение 

мероприятий в день инвалида, мероприятий для ветеранов, 

пенсионеров, дня пожилого человека; 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.3 

- по разделу 1200 «Средства массовой 

информации» - оплата производится по факту на основании 

актов выполненных работ. 

 

С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 30.04.2020 № 215 «Об 

отчете «Об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 1 квартал 2020 года» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 31.03.2020 г. 

№ 216 «О принятии проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения” и назначении публичных 

слушаний по обсуждению проекта» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 

статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, 

руководствуясь Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 № 127-НПА, Дума Сладковского 

сельского поселения     РЕШИЛА: 

         1. Принять проект решения “О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” 

(прилагается) и вынести его на публичные слушания. 

        2. Назначить  публичные слушания по обсуждению 

проекта решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения»  на  01.06. 2020 года. 

        3. Провести публичные слушания 01.06. 2020 года в 17 

часов по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а 

(кабинет Думы Сладковского сельского поселения). 

        4. Организацию проведения публичных слушаний 

возложить на Думу Сладковского сельского поселения. 

        5. Сформировать комиссию  по подготовке и 

проведению публичных слушаний (прилагается). 

        6. Заявки на участие в публичных слушаниях, 

предложения и рекомендации по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 

принимаются  в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов  (по 

пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 29.05. 2020 года по 

адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 

(Дума Сладковского сельского поселения). 

        7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок 

учета предложений по проектам решений Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и 

участия граждан в их обсуждении»  в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).  

       8. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по безопасности и 

местному самоуправлению. 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения              Л.П. Фефелова 

 

 
Проект решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 

 

В связи с принятием Федеральных законов от 

01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 16.12.2019 № 

432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции», Закона 

Свердловской области от 03.03.2020 № 18-ОЗ «О внесении 

изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями, расположенными на территории Свердловской 

области» руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Сладковского сельского 

поселения, утвержденный Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (в редакции Решения 

Думы Сладковского сельского поселения от 00.00.2020 № -

НПА), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статью 6 дополнить подпунктом 41 

следующего содержания: 

«41) осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах сельского поселения». 

1.2. Пункт 3 статьи 23 изложить в следующей 

редакции: 

«3. Депутаты осуществляют свои полномочия, как 

правило, на непостоянной основе. На постоянной основе 

может работать один депутат. 

Депутат, осуществляющий свои полномочия на 

постоянной основе, не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью 

лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или 

некоммерческой организацией, за исключением следующих 

случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.4 

том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с 

предварительным уведомлением Губернатора Свердловской 

области в порядке, установленном законом Свердловской 

области; 

в) предоставление на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований Свердловской области, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их 

органах управления; 

г) предоставление на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации либо 

порядок управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными 

законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за 

исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, 

научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств 

иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской 

Федерации; 

4) входить в состав органов управления, 

попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных 

организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

1.3. Пункт 10 статьи 25.1 изложить в следующей 

редакции: 

«10. Председатель Думы поселения, 

осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, 

не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью 

лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или 

некоммерческой организацией, за исключением следующих 

случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с 

предварительным уведомлением Губернатора Свердловской 

области в порядке, установленном законом Свердловской 

области; 

в) предоставление на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований Свердловской области, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их 

органах управления; 

г) предоставление на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации либо 

порядок управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными 

законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за 

исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, 

научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств 

иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской 

Федерации; 

4) входить в состав органов управления, 

попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных 

организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

1.4. Пункт 19 статьи 26 изложить в следующей 

редакции: 

19. Глава поселения не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью 

лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или 

некоммерческой организацией, за исключением следующих 

случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.5 

образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в 

том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с 

предварительным уведомлением Губернатора Свердловской 

области в порядке, установленном законом Свердловской 

области; 

в) предоставление на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований Свердловской области, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их 

органах управления; 

г) предоставление на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации либо 

порядок управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными 

законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за 

исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, 

научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств 

иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской 

Федерации; 

4) входить в состав органов управления, 

попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных 

организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

2. Направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области для государственной регистрации 

изменений в Устав Сладковского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения после его 

государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

 

Приложение                                                                                                        

к решению Думы Сладковского                                                                                                       

сельского поселения  

от 30.04.2020 № 216 

 

СОСТАВ 

комиссии по организации проведения публичных слушаний 

                                                                                                                                                                                                                    

     1. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - 

заместитель главы администрации Сладковского сельского 

поселения; 

     2. Бабаева Ирина Сергеевна - специалист администрации 

Сладковского сельского поселения; 

     3. Потапова Вера Александровна - председатель Думы 

Сладковского сельского поселения; 

        

                                                                                                     

Решением Думы Сладковского                                                                                  

сельского поселения № 135  от 

27.02.2015  

                                                                       

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения  «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении 

       Статья 1. Общие положения 

      1. Настоящий порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях 

обеспечения участия населения в осуществлении местного 

самоуправления и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения», а также порядок участия граждан в их 

обсуждении. 

      Статья 2. Инициаторы предложений 

      1. Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» (далее – предложения о дополнениях 

и изменениях по опубликованному проекту) могут быть 

проживающие в Сладковском сельском поселении граждане 

или их инициативные группы, предприятия, учреждения, 

организации, органы территориального общественного 

самоуправления (далее – организации), расположенные на 

территории Сладковского сельского поселения. 

      Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.6 

      1. Проект решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» подлежит 

официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 

Думы Сладковского сельского поселения с одновременным 

опубликованием настоящего Порядка. 

     2. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту направляются в письменной 

форме в Думу Сладковского сельского поселения по адресу: 

Свердловская область, Слободо-Туринский район, село 

Сладковское, ул. Ленина, 13а, кабинет 11, в течение 30 дней 

после опубликования проекта решения. 

     3. Предложения направляются в виде таблицы поправок 

по следующей форме: 

№

№

 

п

/

п 

Пункт проекта 

решения Думы 

Сладковского 

сельского поселения 

«О внесении 

изменений и 

дополнений в Устав 

Сладковского 

сельского поселения» 

Текст 

прое

кта 

реше

ния 

Текст 

предла

-

гаемой 

поправ

-ки 

Текст 

проект

а с 

учетом 

поправ

ки 

Ф.И.О., 

адрес 

места 

жительств

а, подпись 

внесше-го 

поправку 

 

     4. Предложения направляются только в отношении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения, содержащихся в опубликованном проекте 

решения, и должны: 

     1) соответствовать Конституции Российской Федерации, 

Федеральному и областному законодательству; 

     2) не допускать противоречия либо несогласованности с 

иными положениями Устава Сладковского сельского 

поселения; 

     3) обеспечивать однозначное толкование положений 

проекта решения и Устава Сладковского сельского 

поселения. 

     5. Дума Сладковского сельского поселения регистрирует 

поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту в отдельном журнале и после 

окончания срока подачи предложений передает их в 

рабочую группу по подготовке проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения». 

   6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 

   1) не по указанному выше адресу; 

   2) несвоевременно; 

   3) с нарушением иных установленных настоящей статьей 

требований. 

     Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

     1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и 

принимает решение о включении (не включении) 

соответствующих изменений и (или) дополнений в проект 

решения. Поступившие решения носят рекомендательный 

характер. 

    Статья 5. Порядок участия авторов в рассмотрении их 

предложений 

    1. При необходимости рабочая группа приглашает 

(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 

подавших предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту. 

    2. Автор или представитель инициативной группы 

граждан вправе по собственной инициативе принять участие 

в рассмотрении рабочей группой своих предложений. Для 

этого он направляет в Думу Сладковского сельского 

поселения наряду с предложениями соответствующую 

просьбу. 

    Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении 

проекта  

    1. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту могут также вноситься по 

результатам: 

    1) проведения собраний граждан; 

    2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

    3) проведения публичных слушаний по проекту. 

    2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о 

дополнениях и изменениях к нему. 

       Администрация Сладковского сельского поселения в 

случае необходимости предоставляет бесплатно помещения 

для проведения собраний граждан, а также оказывает 

организаторам иное содействие в организации и проведении 

собраний. 

      На собрания граждан могут быть приглашены 

представители органов местного самоуправления для 

разъяснения положений проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения». 

     В собрании имеют право участвовать граждане 

Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, 

зарегистрированные по постоянному месту жительства на 

территории Сладковского сельского поселения. 

    Собрания граждан проводятся в порядке, 

предусмотренном положением о порядке организации и 

проведения собраний (конференций) граждан. 

    3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 

проводиться в виде интервью, мнений, предложений, 

коллективных и индивидуальных обращений жителей и их 

объединений, опубликованных в средствах массовой 

информации. 

    4. По проекту решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» проводятся публичные 

слушания в порядке, предусмотренном «Положением о 

публичных слушаниях в Сладковском сельском поселении». 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 31.03.2020 г. 

№ 217-НПА «О внесении изменений в Положение об 

оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения 

(с изменениями в решениях Думы  Сладковского 

сельского поселения 

     от 26.03.2019 № 135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА 

и от 31.10.2019 №178-НПА)» 

 

Рассмотрев экспертное заключение государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 07.04.2020 № 270-

ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.7 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения», руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения (далее – Положение), 

утвержденное Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (с изм. в решениях 

Думы Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 

135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА и от 31.10.2019 № 178-

НПА  ), следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«13. Ежемесячные надбавки выплачиваются одновременно с 

должностным окладом. 

Ежемесячные надбавки учитываются при исчислении 

среднего заработка, сохраняемого за работником в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (А.А.Назаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.04.2020  

№ 218-НПА «О внесении изменений в Решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018 г. № 104-НПА «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на 

территории Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области»» 

 
Рассмотрев экспертное заключение государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 27.03.2020 № 248-

ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 № 104-

НПА «Об установлении и введении в действие земельного 

налога на территории Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской 

области», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 

пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения,  

            РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2018 № 104-НПА «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области», (с 

изменениями в решениях Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.04.2019 № 144-НПА и от 28.11.2019 № 184-

НПА), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1 Решения признать 

утратившим силу. 

1.2. Пункт 2 Решения признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 4 Решения признать утратившим силу. 

1.4. Подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу. 

1.5. В абзаце первом пункта 7 Решения слова 

«исчисленного налога» заменить словами «от подлежащей 

уплате исчисленной суммы земельного налога». 

1.6. Подпункт 7 пункта 8 Решения изложить в 

следующей редакции: 

«7) граждан, получающих пенсии, назначаемые в 

порядке, установленном пенсионным законодательством 

Российской Федерации». 

1.7. В подпункте 8 пункта 8 Решения слово 

«пенсионерам» заменить словом «граждан». 

1.8. В абзаце первом пункта 8 Решения слова «категории 

налогоплательщиков, указанные в статье 395 Налогового 

кодекса, а также» исключить. 

1.9. В подпункте 3 пункта 8 Решения слово 

«несовершеннолетние» исключить. 

             1.10. В пункте 9 Решения слова «в том числе в 

виде налогового вычета, установленные законодательством 

о налогах и сборах» заменить словами «установленные 

настоящим Решением». 

            2. Настоящее решение распространяется на 

отношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

            3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 
Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.04.2020  

№ 219-НПА «О внесении изменений в Решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 

28.11.2019 г. № 185-НПА «Об установлении и 

введении в действие налога на имущество 

физических лиц на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области» 

 
Рассмотрев экспертное заключение государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской области 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.8 

и Правительства Свердловской области от 27.03.2020 № 259-

ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 № 185-

НПА «Об установлении и введении в действие налога на 

имущество физических лиц на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области», руководствуясь подпунктом 

3 пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

           1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.11.2019 № 185-НПА «Об установлении и 

введении в действие налога на имущество физических лиц 

на территории Сладковского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской области» 

(далее - Решение) следующие изменения: 

           1.1. В пункте 5 Решения слова «, предоставленных» и 

«, дачного» исключить. 

           1.2. Пункт 7 Решения изложить в следующей 

редакции: 

«7. Установить ставки налога на имущество 

физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

каждого объекта налогообложения согласно Приложению № 

1.». 

          1.3. Дополнить Решение Приложением № 1 

(прилагается). 

          2. Настоящее решение распространяется на отношения 

по взиманию налога на имущество физических лиц, начиная 

с 01 января 2020 года. 

          3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

           4. Контроль исполнения Решения возложить на 

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 
Приложение № 1 

Утверждено 

 Решением Думы 

Сладковского сельского 

поселения  

от 30.04.2020 г. № 219- НПА 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

№ 

ст

роки 

Вид объекта Ставка 

налога,% 

1 Жилые дома, части жилых 

домов, квартиры, части 

квартир, комнаты 

0,3 

2 Гаражи, машино-места, в 

том числе расположенные в 

0,3 

объектах налогообложения, 

указанных в подпункте 2 

пункта 2 статьи 406 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3 Объекты незавершенного 

строительства в случае, если 

проектируемым назначением 

таких объектов является 

жилой дом 

0,3 

4 Единые недвижимые 

комплексы, в состав которых 

входит хотя бы один жилой 

дом 

0,3 

5 Хозяйственные строения 

или сооружения, площадь 

каждого из которых не 

превышает 50 квадратных 

метров и которые 

расположены на земельных 

участках для ведения 

личного подсобного 

хозяйства, огородничества, 

садоводства или 

индивидуального 

жилищного строительства 

0,3 

6 Объекты 

налогообложения, 

включенные в перечень, 

определяемый в 

соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, в отношении 

объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2,0 

7 Объекты 

налогообложения, 

кадастровая стоимость 

каждого из которых 

превышает 300 миллионов 

рублей 

2,0 

8 Прочие объекты 

налогообложения 

0,5 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.04.2020  

№ 220-НПА «Об информации о результатах 

финансово-хозяйственной деятельности 

МУП “Сладковское ЖКХ” за 2019 год» 
 

        Заслушав информацию директора МУП “Сладковское 

ЖКХ” А.Ю.Колмакова о результатах финансово-

http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/37827
http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/37827
http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/3782102
http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/3782102
http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/3782102


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.9 

хозяйственной деятельности МУП “Сладковское ЖКХ” за 

2019 год, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

        1. Информацию принять к сведению. (Прилагается). 

        2. Рекомендовать  МУП “Сладковское ЖКХ”  (директор 

А.Ю.Колмаков): 

        1) Продолжить разъяснительную работу с населением и 

принять все меры по недопущению дальнейшего роста 

задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг. 

        2) Активизировать работу по вопросу расширения 

оказываемых населению услуг, качеству их предоставления 

и информированию. Перечень услуг вместе с тарифами на 

их оказание представить в июне на очередную Думу для 

утверждения. 

        3) В целях целесообразности установки в селе 

Сладковское платной колонки для подачи чистой питьевой 

воды населению, возмещения затрат на электроэнергию и 

обслуживание станции водоподготовки, в течение мая 2020 

года проанализировать расход объема воды в разрезе 

потребителей (МКД, общий доступ и обслуживание 

станции). 

        4) С целью решения вопроса с качеством поступающей 

воды в многоквартирные дома, проработать с жителями 

МКД вопрос о замене внутри жилых помещений 

водопроводных металлических труб на пластиковые.  

        3. Администрации Сладковского сельского поселения 

взять под особый контроль вопросы деятельности МУП 

“Сладковское ЖКХ” по снабжению жителей поселения 

чистой питьевой водой. 

        4. Обнародовать настоящее решение путем размещения 

на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по социальной политике и 

муниципальному хозяйству (председатель Н.В. Лукасевич). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.04.2020  

№ 221-НПА «О внесении изменений в 

Положение о порядке назначения и выплате пенсий 

за выслугу лет гражданам, замещавшим 

муниципальные должности  

и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения (с изменениями в решениях Думы от 

27.10.2017 №10-НПА, от 30.08.2019 № 167-НПА, от 

31.03.2020 № 211-НПА)» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», от 28.12.1013 № 

400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Свердловской 

области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях 

государственной гражданской службы Свердловской 

области», руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

           1. Внести в Положение о порядке назначения и 

выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения, утвержденное решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.04.2017 № 266-

НПА (с изменениями в редакциях решений Думы от 

27.10.2017 №10-НПА, от 30.08.2019 № 167-НПА, от 

31.03.2020 № 211-НПА), следующие изменения: 

1.1.  В абзаце 1 пункта 10.1. Раздела 2 настоящего 

Положения слова “Для граждан, указанных в подпунктах 2, 

3 пункта 3 настоящего Положения” -  исключить. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

            3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  4. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (А.АНазаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

06.04.2020 № 42 «О признании утратившим силу 

постановления администрации Сладковского сельского 

поселения «Об ограничении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения на территории Сладковского 

сельского поселения 

в весенний период 2020 года» 

 

В соответствии с протоколом совещания у Заместителя 

Председателя Правительства Российской Федерации М.Ш. 

Хуснуллина от 16.03.2020 № МХ-П16-23пр, руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановления администрации Сладковского 

сельского поселения от 23.03.2020 № 34 «Об ограничении 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории 

Сладковского сельского поселения в весенний период 2020 

года» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52BFDDE4B363187932E0BE8C9E14ED3FDE3C53ECjBQ4I
consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52BFDDE4B363187932E0BE8C9E14ED3FDE3C53ECjBQ4I
consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52BFDDE4B363187933E0BA8B9F14ED3FDE3C53ECB482CE0D7D6894E7742D76j7Q1I
consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52BFDDE4B363187933E0BA8B9F14ED3FDE3C53ECB482CE0D7D6894E7742D76j7Q1I
consultantplus://offline/ref=C7C0C3F0AA56FEB8FE52BFDDE4B363187933E0BC819014ED3FDE3C53ECB482CE0D7D6897E2j7Q5I
consultantplus://offline/ref=44BC8DFD575D3DE3543F9F324548CCC9CE0C86114A23D899432A9B52802D2A4ABDF3aAI
consultantplus://offline/ref=32CF3E0FB6D5CD1208869E302C9DF2E0B9AF01FBA56DBE61C2D2FF143751798D8ACAA72B021353A765451566qFSCI


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.10 

3. Контроль за исполнением настоящего 

Постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

06.04.2020 № 42/1 «О внесении изменений  в 

Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 23.01.2017г. № 8  «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов» 

 

В связи с изменением кадрового состава, 

администрация Сладковского сельского поселения, 

руководствуясь статьей 4-1 Закона Свердловской области от 

29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации 

Сладковского сельского поселения от 23.01.2017 г. № 8 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2.  Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

08.04.2020 № 44 «О внесении изменений в порядок 

разработки и утверждения 

административных регламентов осуществления 

муниципального контроля, утвержденный 

Постановлением администрации  

Сладковского сельского поселения от 19.12.2018 № 

233» 

В соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и 

административных регламентов предоставления 

государственных услуг», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 17.10.2019 № 697-ПП «О внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской 

области от 28.06.2012 № 703-ПП «Об утверждении Порядка 

разработки и принятия административных регламентов 

осуществления муниципального контроля на территории 

Свердловской области», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 26.03.2020 № 172-ПП «О внесении 

изменений в Порядок разработки и принятия 

административных регламентов осуществления 

муниципального контроля на территории Свердловской 

области, утвержденный Постановлением Правительства 

Свердловской области от 28.06.2012 № 703-ПП, на 

основании статей 26, 29 Устава Сладковского сельского 

поселения, администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения 

административных регламентов осуществления 

муниципального контроля, утвержденный Постановлением 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.12.2018 № 233 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Регламент разрабатывается и утверждается органом 

муниципального контроля, к сфере деятельности которого 

относится исполнение конкретного полномочия по 

осуществлению муниципального контроля, 

предусмотренного федеральным законом, если иное не 

установлено законодательством Российской Федерации.»; 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Регламент разрабатывается и утверждается в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, 

законами Свердловской области и иными нормативными 

правовыми актами Свердловской области, муниципальными 

правовыми актами, а также с учетом иных требований к 

порядку осуществления муниципального контроля.»; 

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Разрабатываемый проект регламента должен 

соответствовать требованиям, установленным Главой 2 

настоящего порядка. 

Регламент рекомендуется разрабатывать после 

включения соответствующей функции по осуществлению 

муниципального контроля в перечень видов 

муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 

утвержденный муниципальным нормативным правовым 

актом (далее - Перечень видов контроля). 

В случае если нормативным правовым актом, 

устанавливающим конкретное полномочие органа 

муниципального контроля, предусмотрено утверждение 

таким органом отдельного нормативного правового акта, 

предусматривающего порядок осуществления такого 

полномочия, наряду с разработкой указанного порядка 

подлежит утверждению регламент по осуществлению 

соответствующего полномочия. При этом порядком 

осуществления соответствующего полномочия не 

регулируются вопросы, относящиеся к предмету 

регулирования регламента в соответствии с настоящим 

порядком. 

1.4. В абзаце втором подпункта «в» пункта 13 

после слов «Перечень нормативных правовых актов» 

дополнить словами «, муниципальных правовых актов»;  

1.5. В абзаце третьем подпункта «в» пункта 13 

после слов «перечня нормативных правовых актов» 

дополнить словами «, муниципальных правовых актов, 

регулирующих осуществление муниципального контроля.»; 

consultantplus://offline/ref=66B51800413A52546D905E75A4F21D440157BD070651ECF9EE331BDFBF7D5AEEC5204213CE438020C3BE592519fAI


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.11 

1.6. В абзаце четвертом подпункта «в» пункта 

13 после слов «перечня нормативных правовых актов» 

дополнить словами «, муниципальных правовых актов, 

регулирующих осуществление муниципального контроля,»; 

1.7. Подпункт «д» пункта 13 изложить в 

следующей редакции: 

«д). права и обязанности должностных лиц при 

осуществлении муниципального контроля; 

В данном подразделе указывается следующая 

информация: 

 обязанность истребовать в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия 

документы и (или) информацию, включенные в Перечень, от 

иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, 

в распоряжении которых находятся указанные документы и 

(или) информация; 

 обязанность знакомить руководителя, иное 

должностное лицо или уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 

уполномоченного представителя с документами и (или) 

информацией, полученными в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия.»; 

1.8. Подпункт «е» пункта 13 изложить в 

следующей редакции 

«е). права и обязанности юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, в отношении которых 

осуществляется муниципальный контроль; 

В данном подразделе указывается следующая 

информация: 

 право проверяемого юридического лица, 

индивидуального предпринимателя по собственной 

инициативе представить документы и (или) информацию, 

которые находятся в распоряжении иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций и включены в 

Перечень; 

 право проверяемого юридического лица, 

индивидуального предпринимателя знакомиться с 

документами и (или) информацией, полученными органом 

муниципального контроля в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия от иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций, в распоряжении 

которых находятся эти документы и (или) информация, 

включенными в Перечень.»; 

1.9. Подпункт 13 дополнить подпунктом «е-1» 

следующего содержания: 

«е-1). ограничения при проведении проверки; 

В данном подразделе указывается следующая 

информация: 

 запрет требовать от юридического лица, 

индивидуального предпринимателя представления 

документов и (или) информации, включая разрешительные 

документы, имеющиеся в распоряжении иных 

государственных органов, органов местного самоуправления 

либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, 

включенных в Перечень; 

 запрет требовать от юридического лица, 

индивидуального предпринимателя представления 

документов и (или) информации до даты начала проверки.». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

16.04.2020 № 45 «О запрете проведения работ, связанных 

с выжиганием растительности в  весенний 

пожароопасный период 2020 года  

на территории Сладковского сельского поселения» 

 

В целях соблюдения п.218, п.283 Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации»  от 25.04.2012 г. № 390 , в 

соответствии с федеральным законом  от 21.12.1994 г. № 69-

ФЗ "О пожарной безопасности", законом Свердловской 

области от 15.07.2005г. 82-ОЗ "Об обеспечении пожарной 

безопасности на территории Свердловской области", 

Администрация Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1.Запретить проведение работ, связанных с выжиганием 

растительности на полях и земельных участках, 

расположенных на территории Сладковского сельского 

поселения. 

   2.Запретить проведение неконтролируемых 

сельскохозяйственных палов и подобных работ, связанных с 

использованием открытого пламени, на территории 

Сладковского сельского поселения. 

     3. Опубликовать настоящее Постановление 

«Информационном вестнике» Администрации и Думы  

Сладковского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения  в 

сети Интернет. 

   4. Контроль  за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:    Л.П. Фефелова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

16.04.2020 № 46 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 

2020 года» 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, 

рассмотрев отчет, представленный ведущим специалистом 

по бухгалтерскому учету и отчетности, об исполнении 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.12 

бюджета за 1 квартал 2020 год, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного 

бюджета за 1 квартал 2020  год (Приложения 1-4). 

2. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 

2020  год направить в Думу Сладковского сельского 

поселения, опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Муниципального 

образования Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

www.сладковское.рф 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

С приложениями к постановлению 

администрации Сладковского сельского поселения 

от 16.04.2020 № 46 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 

квартал 2020 года» можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

22.04.2020 № 46/1 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу 

 «Исполнение бюджета Сладковского сельского 

поселения за 2019 год»» 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении, утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 31 

октября 2013 г. № 28, Положением «О публичных 

слушаниях», утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.02.2015г. № 134-НПА, Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Вынести на публичные слушания вопрос 

«Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 

за 2019 год». 

2. Провести публичные слушания 22 мая 2020 года 

в 16 часов по адресу:                                 с. Сладковское, ул. 

Ленина, 13а, зал заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в       нижепоименованном составе: 

 А.Н. Незаконнорожденных - заместитель главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения, 

секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

В.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения; 

Г.А. Потапова – ведущий специалист 

администрации Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний осуществлять приём заявок для 

участия в публичных слушаниях, предложений и 

рекомендаций по выносимому на публичные слушания 

вопросу ежедневно в рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 

20 мая 2020 года включительно по адресу: с. Сладковское, 

ул. Ленина, 13а, каб.17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

 

ОЦЕНИ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ  ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 

 

 

 

 

1) Портал "Открытое Правительство Свердловской области" 

размещен в сети Интернет по адресу: http://open.midural.ru/. 
 

2) Для того, чтобы проголосовать на Портале необходимо 

пройти упрощенную регистрацию. 

 

В случае, если пользователь уже зарегистрирован, то 

необходимо в верхнем правом углу нажать на кнопку 

"Войти" и ввести свой логин и пароль, указанный при 

регистрации. 
 

Важно: В случае. если пользователь зарегистрирован на 

Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(на госуслугах), то он может осуществить вход на Портал 

"Открытое правительство Свердловской области", используя 

логин и пароль, указанный при регистрации на ЕПГУ. 
 

Следовательно, для пользователя Портала "Открытое 

Правительство" существует несколько способов входа 

на Портал "Открытое Правительство Свердловской 

области" как зарегистрированного пользователя: 

 

1) Вход на Портал с использованием логина и пароля, 

полученного при регистрации на ЕПГУ (на госуслугах). 

Для этого необходимо нажать кнопку "Войти" — "ЕСИА" — 

ввести логин и пароль, используемые для входа на ЕПГУ. 

 

2) Вход на Портал после прохождения регистрации на 

ЕПГУ. 

http://www.сладковское.рф/
http://open.midural.ru/


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.13 

Для этого необходимо зарегистрироваться на ЕПГУ. 

(https://www.gosuslugi.ru/). Перейти на Портал "Открытое 

Правительство" (http://open.midural.ru/), нажать кнопку 

"Войти" — "ЕСИА" — ввести логин и пароль, используемые 

для входа на ЕПГУ. 
 

3) Вход на Портал, пройдя процедуру регистрации 

непосредственно на Портале "Открытое Правительство". 

Для этого необходимо на Портале в верхнем правом углу 

нажать на кнопку "Зарегистрироваться"; 

ввести адрес электронной почты;  

в течении 5 минут на указанный адрес электронной почты 

придет код подтверждения, который необходимо ввести в 

поле регистрации на Портале;  

далее будет предложено ввести номер телефона;  

После ввода номера телефона появится надпись "Вы 

успешно зарегистрировались; 
 

4) Перейти в модуль "Соцопросы", подраздел "Актуальные 

соцопросы", в котором будет 3 (три) соцопроса: 
 

 "Удовлетворенность населения организацией 

транспортного обслуживания в муниципальном 

образовании";  

 "Удовлетворенность населения жилищно-

коммунальными услугами";  

 "Удовлетворенность населения качеством 

автомобильных дорог в муниципальном 

образовании". 

 

БЛАГОДАРИМ ЗА ОЦЕНКУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ  ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Со спортом нужно подружиться. 

Всем тем, кто с ним еще не дружен. 

Поможет вам он всем взбодриться. 

Он для здоровья очень нужен. 

Ни для кого секрета нет, 

Что может дать всем людям спорт. 

Поможет всем он на планете 

Добиться сказочных высот! 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.14 

 
 

 

Юные уральцы могут изучать Правила дорожного движения 

в социальной сети 
Госавтоинспекция Свердловской области запустила обучающий интернет-проект «Вместе учим ПДД». В 

социальной сети «ВКонтакте» создано сообщество https://vk.com/pdd66, которое ежедневно дополняется 

современной и актуальной информацией по Правилам дорожного движения.  

Ребусы, загадки, видеозагадки, познавательные карточки, раскраски, викторины, мультфильмы, 

видеоролики – дети это могут на одной странице  

и делиться полезной информацией со сверстниками. Материалы по безопасности дорожного движения 

смогут занять детей на самостоятельной подготовке, а также при совместном досуге со взрослыми.  

Страница будет интересна и взрослым, в том числе педагогам, - здесь есть информация о том, как 

правильно научить детей дисциплине и безопасности на дороге. Специальный раздел для взрослых содержит 

методическую литературу по организации педагогического процесса по формированию культуры безопасного 

поведения детей на дороге, плакаты, которые можно распечатать и использовать  

в работе с детьми, тематические видеоматериалы о необходимости соблюдения Правил дорожного 

движения.  

Ежедневно страница будет дополняться новыми материалами как для детей, так и для взрослых. В 

сообществе запланировано и проведение конкурсов и викторин для детей. 

Этот интернет-проект актуален и сейчас, когда родители с детьми остаются дома на карантине, у 

взрослых есть отличная возможность помочь детям разобраться в дорожных ситуациях, и Госавтоинспекция 

предлагает провести это время с пользой – изучить или вспомнить Правила дорожного движения. Уже скоро 

летние каникулы, а это время, когда школьники большую часть времени проводят на улице без присмотра 

взрослых, поэтому дополнительные занятия по Правилам дорожного движения помогут дисциплинировать 

школьников.  

Сотрудники Госавтоинспекции Свердловской области приглашают детей и взрослых стать участниками 

группы и вместе изучать Правила дорожного движения. 
 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,Май 2020 г. стр.15 

 

 

Нет крепче на земле союза, чем счастливая и дружная семья. 

Это и начало новой жизни, и продолжение прекрасного рода, и 

почитание святости традиций. Семья — это наивысшее 

счастье, которое человек может создать сам. Сегодня, в 

Международный день семьи, нам хочется пожелать: пусть 

детский смех раздается повсюду, а родные будут вам верной 

опорой. Пускай вас всегда согревает тепло любви. Желаем вашей 

семье быть цветущей, дружной и сплоченной. Благополучия и 

добра всем семьям! 

С Уважением,  

Председатель Думы Сладковского сельского поселения   В.А. Потапова 

Глава администрации Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 12.05.2020 г. Тираж: 40 

№ 6,Май 2020 г. стр.16 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

с 50-летием 
                                                         24.05. – Мельникова Василия Александровича                           с. Сладковское 

 

с 55-летием 
 

25.05. – Денисову Ольгу Петровну                                              д. Андронова 

10.05 – Волохина Игоря Леонидовича                                         с. Сладковское 

17.05 – Чусовитину Наталью Вениаминовну                            с. Пушкарево 

 

 

 

 

с 60-летием 
29.05 –  Назарова Валентина Александровна                            с. Сладковское 

07.05 – Чусовитина Владимира Дмитриевича                   с. Пушкарево      

 

с 65-летием 
 

01.05 – Пяткову Надежду Борисовну                                          д. Андронова 

13.05 – Кучина  Павла Ильича                                                       с. Сладковское                                            

27.05 – Томилову Елизавету Александровну                                с. Сладковское 

11.05 – Николаева Василия Константиновича                           с  Пушкарево  

 

с 70-летием 
 

10.05 – Новоселову Алевтину Викторовну                                   с. Сладковское 

07.05– Хворову Антонину Алексеевну                                           с. Сладковское 

27.05 – Чусовитина Виктора Васильевича                                  с. Пушкарево 

 

 
 


